



Pierwsza uroczysta Ojca Świętego w

CITTA di VATICANO, 26. VII (Pat) W obecności około 80 tysięcy osób odbyła się uroczysta procesja Najświętszego Sakramentu...

procesja z udziałem Citta di Vaticano.

kompanja piechoty włoskiej oddała honory przechodzącej procesji. Ludność oklaskiwała gorąco uczestniczącego w procesji Papieża.

Zjazd Hallerczyków.

Modelski i Pansa dostali nauzkę. Tel. od wł. kor. z Warszawy. Wczoraj został otwarty w Poznaniu nadzwyczajny Zjazd Hallerczyków...

Ulitz przed sądem.

KATOWICE, 26-VIII. (Pat.) Dziejsza rozprawa przeciw Ulitzowi rozpoczęła się o g. 9 rano. Przewodniczący udzielił głosu prokuratorowi Małkowskemu...

Wyrok.

Ulitz skazany został na 5 miesięcy więzienia i koszty sądowe, przyczem areszt śledczy, a resztę kary zawiesza się na przeciąg dwóch lat.

Chodnikowe chocki-klocki.

Przyzwyczajniśmy się już do najrozmaitszych wynurzeń... Nie wiele dni minęło od stałego wyroku...

Francja ratyfikuje układ waszyngtoński.

Jak donoszą telegramsy, parlament francuski ratyfikował nareszcie układ waszyngtoński nieznaną bardzo większością głosów...

sprawa przypadającej w myśl tego układu raty sierpniowej, wynoszącej 32 milionów 600 tysięcy dolarów...

O uprawę roślin przemysłowo-leczniczych.

Z inicjatywy grona rolników utworzony został „Związek producentów roślin przemysłowo-leczniczych w Polsce“...

Tajemnicze zniknięcie wyższego sędziego berlińskiego.

BERLIN, 26. 7. (Pat.) Wielkie wrażenie w tutejszych kołach sądowych wywołało nagłe tajemnicze zniknięcie jednego z wyższych sędziów berlińskich...

Wypadek na statku wojennym.

MALTA, 26-VII. (Pat.) Na pokładzie angielskiego statku wojennego „Devonshire“ wchodzącego w skład angielskiej floty...

Mistrz tonów cichych i smutnych.

W lipcu tego roku upływa 25 lat od śmierci Antoniego Czebrowskiego. W literaturze i w historii literatury utarło się określenie...

LEKARZ-DENTYSTA

M. GOLDBARG ul. Wielka 26 powrócił i wznowił przyjeta chorób od 10 do 7-jej wiecz.

ANTONI MILLER

Publiczność wileńska Teatru Bogusławskiego i jego aktorzy (1785 — 1823). (Wyjętek z dzieła: „Teatr polski i muzyka na Litwie — jako stańczyki kultury zachodniej“).

Pisząc o Bogusławskim w Wilnie mimowoli nasuwa się myśl zestawienia charakteru ducha publiczności wileńskiej z lwowską...

wienia w oddalonych miastach od Wilna, a nawet opery na Białej Rusi nie były nadzwyczajną rzadkością.

Titius i Estreicher teatry amatorskie w Mińsku, Swisłoczy, Pleszewicach, Dereczynie, Rożanach i wileńskiej amatorskiej widowiska dobroczynne.

Najwybitniejszymi aktorami trupy Bogusławskiego, oprócz niego samego byli: Andrzej Mierzyński, (późniejszy reżyser Morawskich i Każyńskiego)...

stępując w rolach doradców, powierników — w tragediach, intrygantów w dramatach. W roku 1781 wzięto go do występującego w „Miłoci bez szczęścia“...

Z sądów Bogusławskiego o nim, należy wnioskować że jemu właśnie scena wileńska zawdzięcza w znacznej mierze swój europejski poziom za dykcji Morawskich.



